
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  
DEL DIRETTORE 

 
 
 

N. 264 DEL 20/11/2023 

 

 
 
 
 
 
 

 
Adesione alla “Convenzione per l’affidamento dei servizi di pulizia e 
sanificazione, disinfezione e derattizzazione di immobili di 
amministrazioni/enti non sanitari del territorio della Regione Veneto”, 
stipula tra il soggetto aggregatore provincia di Vicenza e la RTI 
orizzontale Coopservice Società Cooperativa per azioni e Pulitori & 
Affini SPA– CIG 6900835D2E. – CIG Derivato A02C8FAEBA. 
Variazioni compensative capitoli di spesa Bilancio Previsionale 
Pluriennale 2023/2025 esercizi 2024 e 2025. 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 
RICHIAMATO l’art. 14 comma 5 della Legge Regionale n. 8 del 07.04.1998, 

ai sensi del quale al Direttore spetta la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa dell’Azienda, compresa l’adozione di tutti gli atti che 
impegnano l’amministrazione all’esterno e che non siano riservati alla 
competenza degli altri organi; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 28.01.2022 con 
la quale è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ESU di Verona al 
dott. Giorgio Gugole; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 28 del 28.11.2022 ad 
oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione 2023 - 2025”; 

VISTO che con la Delibera di cui sopra viene altresì approvata la previsione 
di entrate e spese - PEG 2023 (allegato G); 

VISTA la Delibera n. 10 del 27.02.2023 del Consiglio di Amministrazione 
avente ad oggetto “Relazione sull’attività svolta nell’anno 2022 e 
Programma delle attività per l’anno 2023. Relazioni dei singoli 
Responsabili dei Servizi: Dirigente della Direzione Benefici e Servizi 
agli Studenti, Responsabile dell’Area Affari Generali e Patrimonio, 
Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie, Responsabile dell’Area 
Risorse Umane – approvazione”;



 

VISTO l’art. 9, comma 3, del D.L. 66/2014, convertito in Legge n. 89 del 23.06.2014, ha rinviato ad 
apposito DPCM l’individuazione delle categorie di beni e servizi e delle soglie al superamento 
delle quali le amministrazioni pubbliche, sono obbligate a ricorrere a Consip o agli altri 
soggetti aggregatori, di cui ai commi 1 e 2 del medesimo D.L., per lo svolgimento delle relative 
procedure di gara; 

CONSIDERATO che in attuazione della normativa sopra indicata, sono stati emanati il DPCM 
24.12.2015 ed il DPCM 11.07.2018 i quali hanno ricompreso il servizio di pulizia degli 
immobili tra le categorie merceologiche da assoggettare ai predetti obblighi, a partire dalla 
soglia di rilevanza comunitaria; 

VALUTATO che l’appalto del servizio di pulizie degli immobili dell’ESU assume valore superiore alla 
predetta soglia comunitaria; 

PREMESSO che la Provincia di Vicenza, che agisce in qualità di Soggetto Aggregatore, con 
determinazione dirigenziale n. 1191 del 15.10.18 ha aggiudicato la gara a procedura aperta, 
ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei servizi di pulizia e sanificazione, 
disinfestazione e derattizzazione di immobili di Amministrazioni/Enti non sanitari del territorio 
della Regione Veneto, in un unico lotto, all'operatore economico Coopservice società 
cooperativa per azioni in RTI di tipo orizzontale con Impresa Pulitori & Affini SPA; 

RILEVATO che è stato pubblicato sul portale della Provincia di Vicenza la comunicazione di stipula 
della Convenzione prot. 49852, sottoscritta in data 23.11.2020 con il suddetto RTI, attiva dalla 
medesima data per una durata di 36 mesi, periodo entro il quale le Amministrazioni/Enti 
contraenti potranno emettere Ordinativi di fornitura, vale a dire stipulare contratti; 

RILEVATO che con Decreto del Direttore n. 90 del 28/04/2021 è stato affidato il servizio di pulizia 
degli immobili dell’ESU nell’ambito della predetta Convenzione per il periodo di 36 mesi 
dall’1/05/2021 al 30/04/2024 all’RTI Coopservice società cooperativa per azioni e Pulitori & 
Affini S.p.a.; 

DI DARE ATTO che l’impresa esecutrice del servizio per l’area di Verona è risultata la ditta Pulitori& 
Affini SPA con sede a Brescia, Via A. Grandi n. 2 Partita IVA N. 02076190178; 

CONSIDERATO che con nota ns protocollo aziendale n. 2210 del 13/10/2023 la Provincia di Vicenza 
informa le Amministrazioni/Enti contraenti che è possibile, nelle more di attivazione di una 
nuova procedura di gara da parte del soggetto aggregatore, emettere nuovi Ordinativi di 
fornitura/contratti con una durata massima di 18 mesi entro e non oltre il 23/11/2023 data di 
scadenza naturale della Convenzione; 

RITENUTO necessario aderire alla suddetta Convenzione per garantire il servizio di pulizia degli 
immobili dell’ESU per la durata di 18 mesi dall’01.05.2024 al 31.10.2025; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 3 della Convenzione: 

- con nota rif. prot. aziendale n. 2382/2023 del 07/11/2023 questa Amministrazione ha 
trasmesso al Fornitore una richiesta Preliminare di Fornitura; 

- con nota rif. prot. Aziendale n. 2434/2023, pos. 38/1, del 14/11/2023 l’RTI Coopservice 
Società Cooperativa per azioni e Pulitori & Affini SPA del Gruppo Consoli, ha inviato il 
verbale tecnico unitamente al piano dettagliato definito con l’Amministrazione degli 
interventi indicando la ditta Pulitori & Affini SPA del Gruppo Consoli con sede legale a 
Brescia Via A. Grandi n. 2 Partita IVA n. 02076190178 quale impresa esecutrice 
dell’appalto; 

CONSIDERATO che dal piano dettagliato degli interventi risulta una somma complessiva di spesa 
per il periodo dall’01/05/2024 al 31.10.2025 pari a € 160.568,17. IVA esclusa; 

RILEVATO che il piano degli interventi viene così quantificato: 

 

 



 

SPECIFICA SERVIZI 
Importo annuo IVA 

esclusa 
Importo appalto 18 mesi 

IVA esclusa 

Servizi di pulizia a canone 
parti comuni “attività 
normale” (tutti i giorni) 

25.329,25 € 37.993,87 € 

Servizi di pulizia a canone 
parti comuni “attività ridotte” 
(due volte a settimana) 

23.140,67 € 34.711,00 € 

Servizio di pulizia a canone 
parti comuni “attività ridotte” 
integrazioni attività a canone) 

15.828,71 € 23.743,07 € 

Materiale di consumo (prezzo a 

forfait) 3.192,00 € 4.788,00 € 

Attività a richiesta (importo 

presunto comprensivo di pulizie di 
fondo) 

39.554,82 € 59.332,23 € 

TOTALE 107.045,45 € 160.568,17 € 

 
RITENUTO di approvare il contenuto del Verbale Tecnico con il relativo Piano Dettagliato degli 

Interventi e di autorizzazione l’invio dell’Ordinativo di Fornitura per adesione alla Convenzione 
per l’affidamento dei servizi di pulizia e sanificazione, disinfezione e derattizzazione di immobili 
di Amministrazioni/Enti non sanitari del territorio della Regione Veneto prot. 49852 stipulata 
tra il Soggetto Aggregatore Provincia di Vicenza e RTI di tipo orizzontale Coopservice Società 
Cooperativa per azioni e Pulitori & Affini SPA per la durata di 18 mesi a decorrere 
dall’1.05.2024 al 31.10.2025, così come previsto all’art. 6 “modalità di esecuzione “della 
Convenzione stessa; 

RILEVATO che i costi per eventuali interferenze sono pari a zero; 

CONSIDERATO che la stipula del contratto avverrà mediante la sottoscrizione dell’ordinativo di 
fornitura previsto nella suddetta Convenzione da effettuare entro e non oltre il 23/11/2023;  

RILEVATO che il tempo per la realizzazione della fornitura /servizio è fissato in 18 mesi; 

STIMATO il valore complessivo dell’appalto è pari ad € 195.893,17 IVA inclusa: 

 

anno Capitolo/art. 
122/0 

Capitolo/art. 
408/0 

Capitolo/art. 
402/0 

Totale 

2024  14.066,52 €   65.829,62 €   7.167,49 €   87.063,63 €  

2025  17.583,18 €   82.287,00 €   8.959,36 €   108.829,54 €  

Totale  31.649,70 €   148.116,62 €   16.126,85 €   195.893,17 €  

 

VISTA la suddivisione dell’importo complessivo sulle diverse residenze come da prospetti di seguito 
riportati: 

Anno 2024 

IMMOBILE DESCRIZIONE 
 IMPORTO IVA 

INCLUSA  
CAPITOLO/ART 

Residenza Borgo Roma Residenza  12.311,61 €  408/0 

Residenza Campofiore Residenza  9.127,71 €  408/0 

Residenza Corte Maddalene Residenza  36.345,44 €  408/0 

Residenza Giuliari Residenza  528,30 €  408/0 



 

Residenza Mazza Residenza  4.479,44 €  408/0 

Residenza San Vitale Residenza  3.037,12 €  408/0 

Residenza Seminario Residenza  4.605,83 €  402/0 

Sede Amministrativa Uffici  14.066,52 €  122/0 

Residenza Libera Residenza/  1.726,47 €  402/0 

Residenza S.ta Toscana Residenza  835,19 €  402/0 

  Totale  87.063,63 €    

 

Anno 2025 

IMMOBILE DESCRIZIONE 
 IMPORTO IVA 

INCLUSA  
CAPITOLO/ART 

Residenza Borgo Roma Residenza  15.389,51 €  408/0 

Residenza Campofiore Residenza  11.409,63 €  408/0 

Residenza Corte Maddalene Residenza  45.431,80 €  408/0 

Residenza Giuliari Residenza  660,35 €  408/0 

Residenza Mazza Residenza  5.599,30 €  408/0 

Residenza San Vitale Residenza  3.796,41 €  408/0 

Residenza Seminario Residenza  5.757,29 €  402/0 

Sede Amministrativa Uffici  17.583,18 €  122/0 

Residenza Libera Residenza/  2.158,09 €  402/0 

Residenza S.ta Toscana Residenza  1.043,98 €  402/0 

  Totale  108.829,54 €    

 

PRESO ATTO che sul capitolo/art. 408/0 “Spese di gestione e funzionamento dei servizi (alloggi 
propri)” e sul capitolo/art 122/0 “Spese di gestione e funzionamento dei servizi” del bilancio di 
previsione 2023/2025 esercizio 2024 non vi sono fondi sufficienti ed è pertanto necessario 
procedere a variazioni compensative fra capitoli di spesa del medesimo bilancio di previsione, 
che presentano la dovuta disponibilità finanziaria; 

CONSIDERATO che nei capitoli/artt. 707/0 “Spese per utenze varie mensa gestione diretta”, 1034/0 
“Acquisto servizi di informazione e orientamento” e 111/0 “Spese legali”, inseriti nella missione 
4, programma 7, titolo 1 macroaggregato 103, vi è la disponibilità pertanto è possibile 
procedere alle necessarie variazioni a beneficio del capitolo/art. 408/0 “Spese di gestione e 
funzionamento dei servizi (alloggi propri)” e del capitolo/art. 122/0 “Spese di gestione e 
funzionamento dei servizi” del Bilancio di previsione 2023/2025 – anno 2024 così come di 
seguito riportato: 

Esercizio 2024 

Capitolo Variazione in 
aumento 

Variazione in 
diminuzione 

122/0 14.066,53 €  - €  

1034/0  - €  14.066,53 € 

408/0 66.435,44 €  - €  

707/0  - €  42.800,00 € 

1034/0  - €  19.435,44 € 

111/0  - €  4.200,00 € 

Totale 80.501,97 € 80.501,97 € 



 

 

PRESO ATTO che, per l’esercizio 2025, non vi sono fondi sufficienti sul capitolo/art. 408/0 “Spese di 
gestione e funzionamento dei servizi (alloggi propri)” del bilancio di previsione 2023/2025, 
esercizio 2025, si ritiene necessario procedere a variazioni compensative fra capitoli di spesa 
del medesimo bilancio di previsione, che presentano la necessaria disponibilità finanziaria; 

CONSIDERATO che nel capitolo/art. 122/0 “Spese di gestione e funzionamento dei servizi” del 
bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2025, inserito nella missione 4, programma 7, titolo 
1, macroaggregrato 103, vi è la disponibilità finanziaria ed è possibile procedere alla 
variazione in riduzione a beneficio del capitolo/art. 408/0 “Spese di gestione e funzionamento 
dei servizi (alloggi propri)” del bilancio di previsione 2023/25 - anno 2025 come di seguito 
riportato: 

Esercizio 2025 

 

Capitolo Variazione in 
aumento 

Variazione in 
diminuzione 

122/0 
 

27.044,30 € 

408/0 27.044,30 € 
 

Totale 27.044,30 € 27.044,30 € 

 

VISTA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dall’AVCP ad oggetto “linee guida sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;  

VISTA la Legge Regionale 29 novembre 2001 n. 39 ad oggetto “Ordinamento del bilancio e della 
contabilità della Regione”; 

VISTI l’art. 2 comma 3 e l’art. 17 comma 1 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, “Regolamento recante il 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 30 marzo 
2001n. 165”; 

VISTA la legge Regionale n. 8 del 07 aprile 1998 ad oggetto “Norme per l’attuazione del diritto allo 
studio universitario”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 26.05.2023 ad oggetto: “Approvazione 
Variazione n. 1/2023 PIAO Piano Integrato di Attività e Organizzazione. Triennio 2023-2025. 
Annualità 2023; 

VISTO il bilancio di previsione 2023/2025 approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
n. 28 del 28.11.2022; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

D E C R E TA 

 

1. di fare proprie le considerazioni espresse in premessa; 

2. di procedere alle variazioni compensative fra capitoli di spesa del Bilancio di Previsione 
2023/2025 anni 2024 e 2025 così come indicato nell’allegato A) al presente provvedimento; 

3. di aderire per le motivazioni espresse in premessa, alla Convenzione per l’affidamento dei 
servizi di pulizia e sanificazione, disinfezione e derattizzazione di immobili di 
Amministrazioni/Enti non sanitari del territorio della Regione Veneto prot. 49852 stipulata tra il 
Soggetto Aggregatore Provincia di Vicenza e il RTI di tipo orizzontale il RTI Coopservice 
società cooperativa per azioni e Pulitori & Affini SPA per la durata di 18 mesi a decorrere dal 
01.05.24 fino al 31.10.25; 

4. di dare atto che l’impresa esecutrice del servizio è la ditta Pulitori& Affini SPA con sede a 
Brescia, Via A. Grandi n. 2 Partita IVA n. 02076190178; 



 

5. di approvare il piano dettagliato degli interventi e Verbale Tecnico nota rif. prot. aziendale n. 
2434/2023 del 14/11/2023; 

6. di autorizzare l’invio dell’ordinativo di fornitura alla RTI Coopservice Società Cooperativa per 
azioni e Pulitori & Affini SPA come previsto all’art 6. della Convenzione stessa; 

7. di dare atto che i costi della sicurezza per rischio da interferenza sono pari a zero; 

8. di registrare l’impegno di spesa per il periodo 01.05.2024 al 31.10.2025 per l’importo 
complessivo di € 195.893,17 così suddiviso: 

Anno 2024 

IMMOBILE DESCRIZIONE 
 IMPORTO IVA 

INCLUSA  
CAPITOLO/ART 

Residenza Borgo Roma Residenza  12.311,61 €  408/0 

Residenza Campofiore Residenza  9.127,71 €  408/0 

Residenza Corte Maddalene Residenza  36.345,44 €  408/0 

Residenza Giuliari Residenza  528,30 €  408/0 

Residenza Mazza Residenza  4.479,44 €  408/0 

Residenza San Vitale Residenza  3.037,12 €  408/0 

Residenza Seminario Residenza  4.605,83 €  402/0 

Sede Amministrativa Uffici  14.066,52 €  122/0 

Residenza Libera Residenza/  1.726,47 €  402/0 

Residenza S.ta Toscana Residenza  835,19 €  402/0 

  Totale  87.063,63 €    

 

Anno 2025 

IMMOBILE DESCRIZIONE 
 IMPORTO IVA 

INCLUSA  
CAPITOLO/ART 

Residenza Borgo Roma Residenza  15.389,51 €  408/0 

Residenza Campofiore Residenza  11.409,63 €  408/0 

Residenza Corte Maddalene Residenza  45.431,80 €  408/0 

Residenza Giuliari Residenza  660,35 €  408/0 

Residenza Mazza Residenza  5.599,30 €  408/0 

Residenza San Vitale Residenza  3.796,41 €  408/0 

Residenza Seminario Residenza  5.757,29 €  402/0 

Sede Amministrativa Uffici  17.583,18 €  122/0 

Residenza Libera Residenza/  2.158,09 €  402/0 

Residenza S.ta Toscana Residenza  1.043,98 €  402/0 

   Totale  108.829,54 €    

 
9. di dare atto che le imputazioni degli impegni di spesa verranno assunte ad avvenuta esigibilità 

dell’obbligazione in conformità a quanto previsto dal Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 
118 e s.m. e i. in materia di armonizzazione contabile; 

10. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà: 

• € 87.063,63 entro il 31.12.2024; 

• € 108.829,54 entro il 31.12.2025; 



 

11. 6. di individuare quale responsabile del procedimento la dott.ssa Francesca Ferigo e quale 
DEC la Sig.ra Gelmini Maria per la parte amministrativa e dal Geom. Marco Sitta per la parte 
operativa; 

12. di dare atto che il codice identificativo di gara assegnato è il seguente A02C8FAEBA;  

13. di provvedere alla liquidazione a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica ai sensi 
dell’art. 44 Legge Regione Veneto n. 39/2001 previa attestazione da parte dell’ufficio 
competente, che la fornitura abbia rispettato quantitativamente e qualitativamente i contenuti, 
i modi e i termini previsti; 

14. di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per i 
provvedimenti di competenza; 

15. di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 
adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 
dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 

16.  Atto non soggetto a controllo ai sensi della LR 7 aprile 1998, n. 8. 

 

 FF/mg  

 

 IL DIRETTORE 

 (dott. Giorgio Gugole) 

 



 

 8 

 

 

 
 
 
 
UFFICIO 
RAGIONERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SEGRETERIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Visto ed assunta la registrazione dell’impegno di € 195.893,17 sul capitolo/art. 
4-7-1-103-122/0-402/0-408/0 

 
 

del Conto  / C del Bilancio 2023/2025 

 
dal n. 179/2024 al n. 188/2024 

55/2025 al n. 64/2025 
ai sensi dell’art. 43 L.R. 29.11.2001 n. 39.  

 
Verona, 20/11/2023 

 
Per il RAGIONIERE 

 
 
 

_________________ 
 
 

 
Atto non soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale 7 Aprile 1998 n. 8. 

 

E’ esecutivo dalla data di adozione. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo ufficiale dell’Ente dal giorno _____________ 

 
 
 

IL DIRETTORE 
 

____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Pagina 1 di 1

del 20/11/2023

Spesa Allegato A al Decreto del Direttore n. 264 del 20/11/2023 rif. es. 2024

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

S1 111/0 04071 1030299002 SPESE LEGALI 5.000,00 0,00 800,00Competenza -4.200,00

S1 122/0 04071 1030102999 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEI
SERVIZI

36.348,83 14.066,53 50.415,36Competenza 0,00

S2 408/0 04071 1030102999 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEI
SERVIZI (alloggi propri)

40.948,37 66.435,44 107.383,81Competenza 0,00

S3 707/0 04071 1030205999 SPESE PER UTENZE VARIE MENSA GESTIONE
DIRETTA

49.845,50 0,00 7.045,50Competenza -42.800,00

S4 1034/0 04071 1030299999 Acquisto Servizi di informazione e orientamento 118.340,00 0,00 84.838,03Competenza -33.501,97

Totale Titolo 1 250.482,70 80.501,97 250.482,70-80.501,97Competenza

Totali Competenza

Entrata Spesa

0,00 0,00



Pagina 1 di 1

del 20/11/2023

Spesa Allegato A al Decreto del Direttore n. 264 del 20/11/2023 rif. es. 2025

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

S1 122/0 04071 1030102999 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEI
SERVIZI

120.500,00 0,00 93.455,70Competenza -27.044,30

S2 408/0 04071 1030102999 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO DEI
SERVIZI (alloggi propri)

57.613,39 27.044,30 84.657,69Competenza 0,00

Totale Titolo 1 178.113,39 27.044,30 178.113,39-27.044,30Competenza

Totali Competenza

Entrata Spesa

0,00 0,00



Pagina 1 di 6

del 20/11/2023

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 2.454.067,50 0,00 0,00 2.454.067,50

Titolo 3 1.899.546,00 0,00 0,00 1.899.546,00

Titolo 4 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 1.641.000,00 0,00 0,00 1.641.000,00

Totale Entrate 5.994.613,50 0,00 0,00 5.994.613,50

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

5.994.613,50 0,00 0,00 5.994.613,50



Pagina 2 di 6

del 20/11/2023

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

04071 1030102999 122 / 0 SPESE DI GESTIONE E
FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI

36.348,83

DD - 264 / 2023 14.066,53 0,00

14.066,53 0,00 50.415,36

04071 1030102999 408 / 0 SPESE DI GESTIONE E
FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI
(alloggi propri)

40.948,37

DD - 264 / 2023 66.435,44 0,00

66.435,44 0,00 107.383,81

04071 1030205999 707 / 0 SPESE PER UTENZE VARIE
MENSA GESTIONE DIRETTA

49.845,50

DD - 264 / 2023 0,00 42.800,00

0,00 42.800,00 7.045,50

04071 1030299002 111 / 0 SPESE LEGALI 5.000,00

DD - 264 / 2023 0,00 4.200,00

0,00 4.200,00 800,00

04071 1030299999 1034 / 0 Acquisto Servizi di informazione e
orientamento

118.340,00

DD - 264 / 2023 0,00 33.501,97

0,00 33.501,97 84.838,03



Pagina 3 di 6

del 20/11/2023

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2024 DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 4.353.613,50 80.501,97 80.501,97 4.353.613,50

Titolo 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.641.000,00 0,00 0,00 1.641.000,00

Totale Spese 5.994.613,50 80.501,97 80.501,97 5.994.613,50

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

5.994.613,50 80.501,97 80.501,97 5.994.613,50



Pagina 4 di 6

del 20/11/2023

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

PARTE I ENTRATA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 2.446.567,50 0,00 0,00 2.446.567,50

Titolo 3 1.898.198,00 0,00 0,00 1.898.198,00

Titolo 4 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 1.641.000,00 0,00 0,00 1.641.000,00

Totale Entrate 5.985.765,50 0,00 0,00 5.985.765,50

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

5.985.765,50 0,00 0,00 5.985.765,50



Pagina 5 di 6

del 20/11/2023

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

PARTE II SPESA

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

04071 1030102999 122 / 0 SPESE DI GESTIONE E
FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI

120.500,00

DD - 264 / 2023 0,00 27.044,30

0,00 27.044,30 93.455,70

04071 1030102999 408 / 0 SPESE DI GESTIONE E
FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI
(alloggi propri)

57.613,39

DD - 264 / 2023 27.044,30 0,00

27.044,30 0,00 84.657,69



Pagina 6 di 6

del 20/11/2023

ELENCO VARIAZIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA ESERCIZIO 2025 DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

PARTE II SPESA

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 4.344.765,50 27.044,30 27.044,30 4.344.765,50

Titolo 2 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.641.000,00 0,00 0,00 1.641.000,00

Totale Spese 5.985.765,50 27.044,30 27.044,30 5.985.765,50

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

5.985.765,50 27.044,30 27.044,30 5.985.765,50


		2023-11-21T09:06:58+0100
	Luca Bertaiola


		2023-11-21T15:57:18+0100
	Gugole Giorgio




